Valli Little

Himmlische

Verfihrv ng_

Kuchen, Tortchen und Desserts mit wenig Aufwand

Aus dem Englischen von Renate Christ

Jan Thorbecke Verlag



Scb\okolade

10
12

14
16
18

20
22

24
26
28
30

32
34

Schummel-Schokoladen-Karamell-
Tortchen

Schokoladenpudding mit flissigem
Kern

Baci-Kekse

Schokoladenkuchen ,,Das kleine
Schwarze"

Schokoriegel-Trifle
Dulce-de-Leche-Brownies
Schokoladenkiichlein mit flissigem
Kern

Schokoladen-Haselnuss-Tarte
Mini-Windbeutel mit Eis und
SchokoladensofBe
Schokoladen-Karamell-Schnitte
Kihlschrankkuchen

Klassische Schokoladentopfchen
Klebrige Mokkakichlein mit
Schokoladen-Toffee-Sof3e

Schokoladenkuchen ,,Yin und Yang”

Tiramisu mit Schokoladenstiickchen

Puddings und

Au aute
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Gedampfter Blaubeerpudding
Klebrige Dattel-Tarte mit ToffeesoBe
Apfel-Maracuja-Crumble
Marmeladen-Schokoladen-Rolle mit
echter Vanilleso3e
Erdbeer-Rhabarber-Crumble mit
Englischer Creme

Brotauflauf mit Rum und Schokolade
Kirsch-Clafoutis

Kleine Mandarinenpuddings
Pfirsich-Ingwer-Crumble
Limoncello-Soufflé

Obst
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Kokos-Pfannklchlein mit Banane und
Creme fraiche

Erdbeer-Tarte mit Basilikumcreme
Baisers mit Mango-Mojito-SoBe
Himbeer-Karamell-Tértchen mit
Orangensahne



64  Zimt-Panna-Cotta mit
langsam gerosteten Birnen

66  Schwarzwilder-Kirsch-Eton-Mess

68  Pflaumencreme

70  Beschwipste Herbst-Tortchen $ Klassischer Vanille- Kasel!hc;he
72  Zitronen-Baiser-Eistarte mit dunklem 100 Honig-Pots-de-Creme
Boden 102 Persisches Tn% 5.4

104 Kokos-Cr@e‘c@r i w
k—uckevx und. Gebick it

Verkehrte Mango-Chili-Kiichlein e
76 Schwedischer Apfelkuchen '
78  Marokkanische Apfelpastetchen mit
Rosen-VanillesoBe
80 Joghurtkuchen mit Beeren mit _ ! n
a4 Brombeer-Joghurtens rmt s

Rosenaroma
82 Ricotta-Marsala-Kasekuchen e Beedrenkaramell & S ¢‘:' S '
84  Millefeuille mit Krokantcreme, s 116 Baisers mit Schokola‘ﬁenels und heifler
Himbeeren und Mango weiBer Schokoladensofe
86 Apfel-Galette 118 Pistazien-Dattel-Kulfi
88  Gin-Tonic-Tarte 120 Erdnussbuttereis mit Karamellpopcorn
90 Ingwer-Kiichlein mit Chiliguss 122 Eistarte -
92  Einfache Baklava 124 Blanco y negro ey
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